ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПРИМОРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНО-

ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

 02.10.2024 г.                                               г. Уссурийск                                                 №   377с

О материальном обеспечении студентов из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей

      В соответствии с Федеральным законом РФ от 21.12.1996г. № 159-ФЗ «О

дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей», постановлением Правительства РФ от 28.03.2019г. № 343 «Об

утверждении нормативов затрат на обеспечение дополнительных гарантий прав на

образование детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения

обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по очной форме обучения по

основным профессиональным образовательным программам за счет средств федерального

бюджета, а также выпускников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, обучавшихся по очной форме обучения по основным профессиональным

образовательным программам за счет средств федерального бюджета, - детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или

единственного родителя, в соответствии с пунктами 4, 6, 7 и 9 статьи 6 Федерального

закона «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей», методики расчета объемов финансового

обеспечения указанных дополнительных гарантий и о внесении изменений в постановление

Правительства Российской Федерации от 18.09.2017г. № 1117», пунктом 1 статьи 1

Федерального закона от 27.11.2023 № 540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями и дополнениями),

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Во изменение пункта 1 приказа от 24.01.2024 № 18-с в части нормы материального

обеспечения на обеспечение бесплатным питанием в период с 01.10.2024 по 31.12.2024

установить в следующем размере – 670,00 рублей в день.

          Ректор                                                                                                        А.Э. Комин

Проект приказа вносит:

главный бухгалтер

____________Е.В. Круглова

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Комин Андрей Эдуардович
Должность: ректор
Дата подписания: 02.10.2024 15:07:39
Уникальный программный ключ:
f6c6d686f0c899fdf76a1ed8b448452ab8cac6fb1af6547b6d40cdf1bdc60ae2